
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.10.2017 № 593
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в 
приложение 1 к постановлению 
Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского 
края от 16.12.2016 № 4 1 1  «Об 
установлении тарифов на 
горячую воду в закрытой 
системе горячего
водоснабжения, поставляемую 
ОАО «Ю ЭСК» потребителям с.
Тигиль Тигильского
муниципального района, на 
2017 год»

В соответствии с Ф едеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», от 29.07.2013 №  641 «Об
инвестиционных и производственных программах организаций, 
осуществляющ их деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», 
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об 
утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам 
Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края от 26.10.2017 №  29 и в целях приведения в 
соответствие с действующ им законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в приложение 1 к постановлению Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского края от 16.12.2016 № 411 «Об установлении 
тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, 
поставляемую ОАО «Ю ЭСК» потребителям с. Тигиль Тигильского



И.В. Лагуткина



П р и л о ж е н и е

к п о с т а н о в л е н и ю  Р е г и о н а л ь н о й  сл у ж б ы  

по  т а р и ф а м  и  ц ен а м  К а м ч а т с к о г о  края  

о т  2 6 .1 0 .2 0 1 7  № 5 9 3

" П р и л о ж е н и е  №  1 

к  п о с т а н о в л е н и ю  Р е г и о н а л ь н о й  сл у ж б ы  

по  т а р и ф а м  и ц ен а м  К а м ч а т с к о г о  края  

о т  1 6 .1 2 .2 0 1 6  № 4 1 1

П р о и з в о д с т в е н н а я  п р о г р а м м а  А О  « Ю ж н ы е  э л е к т р и ч е с к и е  с е ти  К а м ч а т к и »  п о  о к а з а н и ю  у с л у г  г о р я ч е г о  
в о д о с н а б ж е н и я  в  з а к р ы т о й  с и с т е м е  г о р я ч е г о  в о д о с н а б ж е н и я  п о т р е б и т е л я м  с . Т и г и л ь  Т и г и л ь с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  

р а й о н а  н а  2 0 1 7  го д

Р аздел  1. П а сп о р т  п р о и зво д ствен н о й  п р о гр а м м ы

№  п/п Регулируемая организация, в 
отнош ении которой 

разработана производственная

У полном оченного 
органа, утверж даю щ ий 

производственную

П ериод реализации 
производственной 

программы

1. Н аим енование полное /  сокращ енное
АО «Ю ж ны е электрические 

сети К амчатки» /А О  "Ю ЭСК"

Региональная служ ба по 
тарифам  и ценам 
К ам чатского  края

2017 год

2. Ю ридический адрес/фактический адрес

ул. Тундровая, д. 2, г. 
Петропавловск-К амчатский 

683017 /ул. Тундровая, д. 2, г. 
Петропавловск-К амчатский 

683017

Л енинградская ул., 118, 
г.П етропавловск- 

К амчатский, 683.003

Р а з д е л  2 . О б е с п е ч е н и е  п р о г н о з и р у е м о г о  о б ъ е м а

N

п/п

Показатели 

производственной деятельности

Ед.

изм ерен ия
2017 год

январь- 
июнь 2017

июль-
д екаб рь

2017
1 2 3 4 5 6

1. П оказатели  эф ф ективности

1.1. О бъем  реализац ии  услуг, в том числе по потребителям : тыс. м 3 16,453 11,149 5,304

1.1.1. - населению тыс. м3 13,844 9,595 4,249
1.1.2. - бю дж етны м потребителям тыс. м3 2,609 1,554 1,055
1.1.3. - прочим потребителям тыс. м 3
2. П оказатели  в о д о п о тр е б ле н и я  (заполняется в отнош ении о р ган изац ий , о к азы ваю щ и х  услуги в сф е р е вод о сн аб ж ени я)
2.1. Д оля воды , отпущ енной по п оказаниям  приборов учета % 80 80 80

2.2. У дельное потребление воды  населени ем м 3/час

Р а з д е л  2 . П л а н  м е р о п р и я т и й  п о  п о в ы ш е н и ю  э ф ф е к т и в н о с т и  д е я т е л ь н о с т и  

о р г а н и з а ц и и  к о м м у н а л ь н о г о  к о м п л е к с а

N п/п Н аим енование м ероприятия

Ф инансовы е потребности на 
реализацию  м ероприятий, тыс. 

руб.

О ж идаем ы й  эффект

наим ено
вание тыс. руб ./%

1 2 4 5 6

1. М ероприятия по капитальном у рем онту 0 0 0

2. М ероприятия по реконструкции 0 0 0

3. Иные м ероприятия, н аправленны е на 
соверш енствование организации

0 0 0

4. М е р о п р и я т и я  по э н е р г о с б е р е ж е н и ю  и 
п о в ы ш е н и ю  э н е р г е т и ч е с к о й  
эф ф е к т и в н о с т и

0 0 0

5. Итого: 0 0 0

Р а з д е л  3 . Р а с ч е т  ф и н а н с о в ы х  п о т р е б н о с т е й

N
п/п

Н аим енование
м ероприятия

ЕД.
и зм ерен ия

Ф инансовы е потребности на 
реализацию

2017 год
январь- 

июнь 2017

июль-
д ек аб р ь

2017
1 2 3 4 5 6

1. Затраты, относим ы е на себестоим ость тыс. руб. 4 749,14 2 997,10 1 752,04

2. Прибыль тыс. руб. 0,00 0,00 0,00
3. Рентабельность % 0,00 0,00 0,00
4. Бю джетные субсидии* тыс. руб. 0,00 0,00 0,00
5. Выпадаю щ ие доходы тыс. руб. 0,00 0,00 0,00
б. Итого необходим ая валовая выручка ОКК на п ериод тыс. руб. 4  749,14 2 997,10 1 752,04
7. Тариф организации ком м унального ком плекса (без НДС) р у б ./м 3

В том числе по потребителям:

7.1. населению  (без НДС)
7.1.1. ком понент на тепловую  энергию руб /  Г кал 1 550,85 1 644,07
7.1.2. ком понент на холодную  воду р у б ./м 3 42,00 44,00
7.2. - прочим потребителям, в то м  числе бю дж етны м 

потребителям (без НДС)

7.2.1. ком понент на тепловую  энергию руб /  Г кал 11 283,40 11 589,37
7.2.2. ком понент на холодную  воду руб ./м З 202,93 203,27


